
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 12 / 2025 15/10/2025

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria RUSPA Pietro

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - DI NARDO Antonio - 
VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario GAMBINO Maria Giovanna

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  AVENTE  AD  OGGETTO:  "VALUTAZIONE  PER  LA
REALIZZAZIONE DI STRISCE PEDONALI IN CORSO GALILEO FERRARIS,
TRA CORSO MATTEOTTI E LARGO VITTORIO EMANUELE".

PREMESSO CHE

- In Corso Galileo Ferraris, tra Corso Matteotti e Largo Vittorio Emanuele II, nonostante non ci
siano le strisce pedonali, numerosi pedoni attraversano il corso in quel punto.

- Alcuni cittadini hanno segnalato la pericolosità dell'attraversamento in assenza di un passaggio
pedonale tracciato.

CONSIDERATO CHE

- Il Codice della Strada riconosce la necessità di garantire la sicurezza del pedone in zone urbane.
- La sicurezza dei cittadini è una priorità per l'amministrazione pubblica, anche attraverso interventi
mirati di viabilità.

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE DELLA II COMMISSIONE

A convocare una  Commissione  per  approfondire  e  valutare con gli  uffici  tecnici  competenti  la
fattibilità tecnica dell'inserimento di strisce pedonali all'incrocio segnalato.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio e Martinez.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Per l’esito della votazione che precede 

Pag 2 di 3



IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: 

“VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI STRISCE PEDONALI IN CORSO GALILEO
FERRARIS, TRA CORSO MATTEOTTI E LARGO VITTORIO EMANUELE”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Maria Giovanna Gambino

Pag 3 di 3


		2025-10-17T12:14:15+0200
	CRISTINA SAVIO


		2025-10-18T02:12:06+0000
	Timestamp-1




